

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 407/2019 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om trösklar för att få sterilisering i Finland

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 407/2019 rd undertecknat av riksdagsledamot Jenni Pitko/g:

*Vad gör regeringen för att garantera lagenliga rättigheter och jämlikhet för alla gällande sterilisering?*

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Sterilisering är ett alternativ när man vill använda en permanent och slutgiltig preventionsmetod. När till exempel familjens barnantal är fullt är sterilisering en effektiv metod för att förhindra graviditet.

Rätten till sterilisering regleras i steriliseringslagen (24.4.1970/283). Förutsättning för sterilisering är personens egen begäran. De övriga villkoren för en sterilisering har införts i steriliseringslagen. Hit hör bland annat trettio års ålder, vårdnad om tre barn eller sjukdom eller kroppsslyte som begränsar förmågan att sköta barn.

Sterilisering är ett oåterkalleligt ingrepp. Det är möjligt att av grundad anledning försöka återkalla en sterilisering men resultaten är dåliga. Det är enklare att genomföra en sterilisering av män än av kvinnor. Av den här anledningen har det ansetts ändamålsenligt att bägge parter i ett parförhållande informeras i frågan och vid behov kan dessa inbördes komma överens om vem av dem som begär sterilisering. Makans/makens samtycke är emellertid inte villkor för en sterilisering.

Steriliseringslagen är från 1970 och den uppdaterades senast 2015. Kriterierna för sterilisering har i huvudsak förblivit oförändrade och det finns ingen avsikt att ändra dem i betydlig utsträckning under de närmsta åren. Om det vid en hälsovårdsinrättning bedrivs verksamhet som strider mot den här eller en annan lag kan den som ansöker om sterilisering anföra en anmärkning eller ett klagomål. Social- och hälsovårdsministeriet ansvarar tillsammans med den riksomfattande tillsynsmyndigheten för att verksamhetsenheterna inom hälsovården och yrkespersonalen följer lagens bestämmelser.

Helsingfors 10.1.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru